2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	17 апреля 2020 г.
	№ 63

О внесении изменений в постановление

Губернатора Ульяновской области от 24.10.2007 № 68
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 24.10.2007 № 68 «О порядке ведения реестров государственных гражданских служащих
в государственных органах Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 3 после слов «государственных органов Ульяновской области» дополнить словами «(должностным лицам, ответственным за организацию кадровой работы в государственных органах Ульяновской области, в которых кадровые службы отсутствуют)»;

2) в Положении о порядке ведения реестров государственных гражданских служащих в государственных органах Ульяновской области:

а) в разделе 2:

пункт 2.1 дополнить словами «или должностными лицами, ответственными за организацию кадровой работы в государственном органе,
а если в государственном органе кадровая служба отсутствует – должностными лицами такого государственного органа, ответственными за организацию в нём кадровой работы (далее – лица, ответственные за кадровую работу)»;

в пункте 2.3:

абзац третий после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

абзацы одиннадцатый и двенадцатый изложить в следующей редакции:

«профессиональное образование (когда и в каких организациях, осуществляющих образовательную деятельность, получил указанное образование, по какой специальности или какому направлению подготовки получено это образование, какая квалификация присвоена);

участие в мероприятиях по профессиональному развитию гражданских служащих в порядке, определённом Федеральным законом от 27.07.2004
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (когда и в каких организациях, осуществляющих образовательную деятельность, принимал участие в мероприятиях по профессиональному развитию гражданских служащих)»;

абзац второй пункта 2.7 после слов «кадровой службе» дополнить словами «либо у лица, ответственного за кадровую работу»;
б) пункт 4.1 раздела 4 после слов «кадровыми службами» дополнить
словами «либо лицами, ответственными за кадровую работу»;

в) в приложении:
в таблице раздела 1:

наименование графы 2 дополнить словами «(при наличии)»;

наименование графы 11 изложить в следующей редакции:

«Профессиональное образование»;

наименование графы 15 изложить в следующей редакции:

«Дата и место проведения последнего мероприятия по профессиональному развитию»;

наименование графы 2 таблицы раздела 2 дополнить словами «(при наличии)»;

наименование графы 2 таблицы раздела 3 дополнить словами «(при наличии)»;

в таблице раздела 4:

наименование графы 2 дополнить словами «(при наличии)»;

наименование графы 11 изложить в следующей редакции:

«Профессиональное образование»;

наименование графы 15 изложить в следующей редакции:

«Дата и место проведения последнего мероприятия по профессиональному развитию».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.
Губернатор области                                                                                С.И.Морозов
0904ан1